
Su -* 

N DO 'G 

ciiitsmilfoRk 
Promotores analisam 30 contratos da OdebretritnifE 
Pr4notores:  do tpuador analisaram 30 conlratos  *Blades  peia OdebreicitttiTiiiy 

iu • • (Ilse 
• • . •• : . I .11..t (i  • .; • 

▪ fr" 

Dieteletalleatalieleal de TIM= - elsaillado dense= On Ms= 
L A efiltieum *ISM  da  Seas. wia =no o inteetlo de *bruin clas 
di Papa Os de Props, if 2017.13.13.001F. unman a a niece= des 

i
t
i=lpres,  da  Ina Amer Sgendo 

rrielenle-do-EiERti-••=tro 
. nittalSOMeeteterreSttledlneditletelia 

unrest Redul=6.0 =pc= a: empress Mentaren Construct=  te  Seven EIRELl 
a descassikads - del= d• an=  ao  am 4.14 do Enal, mLS Construe= GA  
i  alive dercialecadm - cerbou de atemar so I= 4.1.4 00  edital  e a propose  da 
ao  Conan= • Sins 1-11:1A apreSou dvenanaas  na proposto  B.D1 • 
a CMS do' sett Enemies vancedoras do Crane Tonne Canened 
ndusvai • Sera=  LIDA-  ME bi coneder•da a  vencedora  do am 01 do =acre  por  
stado o pond =Is yenta=  para  a acIrrinatrana, no von de R$ 255.620.10 
• cinquanta  fico  roll senerece ante ren • Ora ceMeros), H.E Sigos EMU - 
scion= it vencenre do lem 02 do  mente por  ter aortae/ludo o prep, roes 
=aligatiaglW

v
ig4=14oltetite t

rie
sta

timet
anci 

anted- 
alined V. de Caltedora AT 13.1011M21= bra normanes emeas do /Sae 

49.1020. brrain/C11.28 de  SI  de 2011. tub Alves Inns - Praia=  da  CM_ 

s Coin • erekilum SIGS Oa base • Onsebria Adrienne • 
direnleseenemico -Seek SS de Pr= We1/2111174eADE. ACorrissio 
• del'. 4. PS= Minna de Tian= ceramics  aos  ineressados  que  
nab= ha 06400inin do de 11 de Maio de 2017. resole de rein=  da  Cowes= 
o. Ito 6  Av.  Mona  Moita  n°785, Beim Pena- llongulte.. a docianeriento de 
aelradit

i
r

vre
al°0112017-SEAME-Castrategio 

Anandibe Coneebre 
Eliscrilentioliniculture eDesenstevtmenlo Enable= do tameable Oa 'longue 

nodertillettleb moai Cominalo7no =wan ecirno, dasniande Als 121i00ion 
Dinh es 171100ini. nos dies  Mele  • none winlinsiegmbricillenes. Tina 25 
• 2017. ComineoPermonsnia ISMS.  

Caiei  -aPlealre MISS do Useable -Ateleo de LAMS,. AMMO= 
la Unbunliranalleadde de EPOS de Pree93.10Me =en pan =Steered 
¡aloe piano SetealsOklanoto tle 2017.1.09.00 home eetweebadolialtsplo 
ode Presio Primal= 74,1104/2017-PS  Obsto.  Contralto= de neap= de 

1-R?Rtkalenll  ealman Trasupd. Escolar,  de responsalsedins  os  
de caDnenstems.." Sorme  os  rewinds e map= do 
andapaS a= disport=  noa dia  ten no horn  da  03-001611121201, ns 

Rua Fanneoken Jos* Rodrigues, 1131-Cameo. 
dela39941811112S0111=19•111=ildreelt•Prepoltea  

• Can - InallOidal de Winn de Cara - Avis* de Lennie A 
lo MUllidint de AC= de CS CoMunlea Oda bleressados on no pen=  dia  10 
• 2017, ks 0/3:3011, INS SS keep  na  modaldade Premed Prawn= of 
ES'S RP. cup nnlip di INS de PSI Pia =St • fun Se* •• 
donlmeeo.S100slikeidebiniee•Sealiles MunicIpala  da  Venda do Care 
Sri • dispoolgie doe =des Otaie ants mile ponce= no sin 

cearboliertaceset ono eaten de . 1200h • doe 14001. 1. 17-001s, no 
tue  José Se Cease -Dap 62200-000. Vilna do CeiriCE, eta 

• Caiei.  Pretallere lermildeal d• Abeam - Avis.  da  =OS - Pages if 
LC 0(A) Pnepoeiron) OA= do Mtmicipio Os Abeam,  Estado  do Card, no  uso  de 
nu= inets. =a pub. pare iconhecimento dos weessados. quo a= 
se ane Os Mann. certain kit:110W  na  Saki= Pro= if 2017.0425.1 
sent= colon=  ia  Contretaceode less • seam pnaladosna conned de  

da  Sacred= Munn= dir 
.. • turn-1Z EdNie Coriveninei 

M .nos one= as propo nss000mannte -era 
cilo‘de l  itt r  mcado pia o 10 de Maio Mt 2017.  ris  09100 horse. Mikan 
• ems  da  editals.  na  We  da  Clone= Parmanerrie de Lennie  sito  no Rue 
*aim On Neves. re 70 - Cato nalara/CE: no Sao the 011.90 as 11:30  horas  
e poet= ter °Was di=  pelo  alai= (88)3558-1254. AbScireICE, 25 d•  Abre  
was Manus Betsera Mom - Priele=000 Meal do MSS 

Estee* do Cant - Manure Muni= de Foiem-Avlso d• Winn Anna= do Morena 
de Fan. mention dos Haratados  que  no do Iowan 7. Se NCO Ins (horkio Local). nasals  
da  Como= di urn= do Moseeto de Foam - CE, Germ Adielnielala  Nego  Cavairle de 
Route no flea d• Paz &co D. N°40. Conn - Caere =II kitnio no indaildne 
Pre= Proem= PP 2934.01/2017-8613, cub onto a a Acerisened Own alimentine e 
mania de home  para  aka=  necessidades  do Hoe= Mina' Or Sin MSS 

4stradsprogenaterpos ttareu05=== 
Pro;rama =de  da  F sr= • non= Marc= • 

ace ins tiles no nano den= es 140011 to no  ele  mantranort " 
Laded Alves Gown  Mia  -Prange...Palmam 25/0412fra. • u' I.  • • 

. . 

semenonalenneeeleard  

Paled= Skipd dented= tenon Lien= -Tarn= de Prays  Ni  
01. A Canishio Panne de Date= d a Mu no= de =Pam -Carl. 
o. peas catreornerito cos retnessemoe. de Mao ..• • 
'ant leelainetiladat  na  Mandlibe . 

Estado  do Cant - Prole= illoalolpal de Mourn • PS d• Lbeleglie • Palle 41# 
2017.114.23.1. 0 Pregcno OS de Pale= SAS= de Mina  li=  nine= ea=  

i  opera a aqua=  cie  matenia decent-tad. . , d , 
=a= can iciatia no modaedade if 2017.0425.1. do an seen= 

- 

-6 Ababa: 12 de mesa 2017.74e0Poo (ren)horee Simonatiriberdinsans wermar6Pbsiduld . - -•-e 
Arm  ida  Bunt Celiac 55. Swan, Melt WE. MD hone° de 013:03 ils 1200 horaa liewinCe, 21 

• u 

, 
de aril de 2017. Francisco Delay Spa de Sousa -Pan SS . ga •  i  

I 

Evade de Co= • Swan leunicleal de PUPS - AS de Adlanonto - emnio 
Prauntial  ir  2017.84.0.2. A Come= de Leann  da  Preteens Municipal de ItspaideCE. 
toms pet= pant conladmento dos ineressidos. o Arena=  da  sea= Sea Ous Preen 
Preen= 211121111.062. ado objeloa Cants= de smpron aprematada  na  Prato= 
de  Serviços  de Hospangsel de =es des Se= GeSeltet do Muninits dalispanCe. 
=vets pare tr dim 270e  abril  de 2017 M 00:00 home =So a mans *DUDA  para  ode 03 
de Maio de 2017 ea 0900 horn  por  molivo de Ions inna Inlummapies: Bet 
Alexandre 140 - canes; Itspe&CE  ou  (0111813346 flee de OAK= 12.0394antS 
Teixeira Arend. Meta -Pregaelre.  

Estado  do Carit de Adidas= -ProbitualnetrinaldnaMM8 -kiln -PregloPresameni 
NI' de de land 7•17.04.04.1 S. A Camiesile LS= ds PSI= Murnsa lapanCE. 

dot Miseaseclos. o  Adiamento  de do Pre= =ace pare conhalmielo nano patent 
preande er• 2017.04.04.99RFL dun =Ho it Revs de P10.;01 pre Prsebeplio de SOn491. 
tom Manual= Posted e Canna unmans°. medicos • odnionacce dos Pons 

Fan= de  Saúde  do (PSF) • Napa Po de ItspenCE. primate pay ci  da  77 cis obi 
2017  da  14.00 licando 03 de an 2017 Se 14-00 horse de horas. a pin to de de 

KT 6126n,...,.••.lbrta  meat SalaPot fir ph  * Sun .- . ..140  790313?...IMP=DE 
au (085p=1.14190•011:00 is 12 . - Clovin 1' IS•lkeste., 

' " r, 1 
Estado  do CS Nadel= de • Anso de Candremento LS= bends  dai  - 

• Credit Proletariat  ettea C it 70170111401EDUC. • ii • • de ao Sea .FINIDE. 
ea mnallmanst no oninanb • - Cane  sio  de WM* carats o camodanardo  

licitado die 1 is392017 is tonhOma. Erin= ddrezdeMada da pie  selo polo maw sad 
=Sea 3575-1306 Japierneenete, 75 de AM  da  2•17. oncernens. see 15 .88 

Franctscoan Bras  da  Gliveira -Presidents  da  CPL.  

Estado  de Cart - Senn Municipal de Jardbun - Arded de Adipallenli• - PM= if 
2017.04.041.0 Pregoaro Olen do Munn=  cie  JemernKit no= dense wribuipted 109n- 

do is paler. pent conhantinto dos interneedos, ma conclulu o Julgananio Cflni 
Lidtaluno: Preno. tipo  Prsancle. tenbicio7cZei°  20110e.0.11; na  Salida go  
Seettinte: .'ã oChdranyV= de Sim - Me yenned= beg so tote 1 e 2,Poi Sae= 
Pm= arralaal am 0 eaarnenho A empress vancedona lone  dedada  =de= Pm 
tuna* aaraiSe a aialeatte Po  Edital  Communed& no clue se =re  aos  cicrasmata 

Cornet= di LidlacSo. lea  AMOS- be  habitação.  Mai= blormense,  na  aede  da sit  na  
Ayres Mena 51. Conde Jordan/GE. de II Arian cis n* Centro.  na de emu= smtelierre no 

hone° de 0900.5. 1200h cu  pelo  lekeione (88)3555-1295. ArdinCE, 255 AM de 7017. 
Serb PiebeiroTornes Mallo -Psalm 01IclaL 

MriAler4trnett= idsamjnenlatottriftiEtt  
indairandonterniaidaniarartfineabidiadeuVroj FatedambAllalbtaika a 

Convulses  Roda=  AS MA. a CAL Maki inane- o =arse  pano  scornentada pm  
Slaw intaaaa Pleg. ato  Ca =nab  da  istradortarts. DossitSfreetqadafora a use 
do Mora19 dean n=7. S Figusinen sin'. Cairo. Aso do Noses= nano -Cord, 

Joid Val= spas Ss • PlosamesdaDometelle Canal ds Leann. 

Can MS= de Alliasirodis MS Salo SASS Ilsobire de Elan dug - Probiturle • 
Seen= de Daarmolanalo Soon do Pans if 0212017-84931.87. NS Orandisice. • 

Rape: It Testa Ennis =antra do Ramer de =a Grans tee Suite wad= do 

tgaillitilieLvs" "It" (4444""litims`' n° esean teen le 02/2eallatela -. Real di• 



   

Mi/CL   
ct 5  

326  

  

DIÁRIO OFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N°078 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2017 

 

    

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Assark — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 2017.04.17.01. A Pregoeira do Município  
dc  Assar6/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de Maio de 2017, as 091), na sede da Comissão de Licitação 
localizada na Rua  Dr.  Paiva, n° 145, Vila Mota — Assari/CE, estará realizando sessão pare recebimento e abertura dos envelopes  corn  documentos 
de habilitação c proposta de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de dedetização (controle de 
pragas), para atender a diverges Unidades Administrativas do Municipio de Assare/CE. O edital e seus anexos encontram — se disponíveis no endereço 
retromencionado, das 011:00 As 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no  site  do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Ceará (www.tem.ce.gov.br). Assaré/CE, 20 de Abril de 2017. Daiane de Oliveira Carlos — Pregoeira Oficial do Municipio de Assaré/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  'tailings  - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 29 de Maio de 2017. As 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência 2504.0112017/SEINERA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializadas para execução de limpeza urbana, coleta, transporte e destinação final de resíduos com características 
domiciliares (lixo), de moradias, comercio e órgãos públicos no Municipio  dc  Itaitinga-CE. O edital completo estará á disposição dos interessados 
nos  dies  úteis após esta publicação no horário de 08:00 As 12:00 h, no endereço da Prefeitura A Av. Cel. Virgilio Tiyora, 1710 - Bairro António 
Miguel, Itaitinga, Estado do Ceará. E no  site:  www.temue.gov.brdicitacoes. Itaitinga-Ce, 26 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa 
- Presidente da  CPL.  

*4* *** ***  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso. 0 Pregoeiro do Municipio de Aracoiaba torna público para conhecimento dos 
interessados que no  proximo  dia 09 de Maio de 2017 As 09h00tnin, na sala da C'ornissão  dc  Licitação, localizada na Av. da Independência, 134 Centro 
— Aracoiaba — Ce, estará realizando licitação do tipo menor preço, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o n" 008/2017 — PP PMA,  
coin  fins a objetivar a Contratação de empresa especializada na Locação de Veículos Diversos, destinados a atender diversas  Secretariat;  Municipais, 
Programas Sociais e u IPMA, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
na Integra no seguinte Endereço na Sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida da independência, 134 - Centro Aracoiaba - CE, fones: (085) 
3337-50.82, no horário de 07:30h As 12:00h. Aracoiaba/CE, 25 de abril de 2017. Keyflano Guedes da Silva - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

etstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico - Aviso de Tomada de 
reço N' 01/2017-SEADE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguit comunica aos interessados que estará 

recebendo até as 08h30min do dia 11 de Maio de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, silo a Av.  Moises  Moita 785, Bairro Planalto 
— Tianguti-Ce., a documentação  dc  habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preço N" 01/2017-SEADE — Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria destinados à Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 
do Municipio de Tiangui-Ce.  CI  edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 81100min as 12h0Omin e das 14h00min As 
17h00min, nos dias úteis c no  site  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tiangui, 25 de Abril de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Euséhio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 23.2017.04.19.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto e a 
Contratação de empresa especializada pare a realização de procedimentos  medicos  de imagem e outros exames especializados, para a Secretaria de  
Sande,  deste Município, como inicio de acolhimento das propostas dia 26 de abril de 2017, abertura das propostas dia 10 de maio de 2017, as 09:00 
horas de  Brasilia,  inicio da sessão  dc  dispute de preços dia 10 de maio  dc  2017, as 10:00 horas de  Brasilia.  0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.licitacoes-c.com.br  c www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores  in  formações através do  e-mail  
epleusebiophotmail.com, Eusébio-CE, 25 de abril de 2017. .21/4  Pregoeira. 

*4* *** ***  

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Euséhlo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 25.2017.04.24.0001. 
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto 
6 a Contratação de empresa especializada para a So  de equipamentos hospitalares, destinados a Secretaria  dc Sande,  deste Municipio,  corn  o 
inicio de acolhimento das propostas dia 26 de ab 017, abertura das propostas dia II de maio de 2017. às 09:00 horas de linisilia, inicio da 
sessão de disputa de pregos dia 11 de maio de 20 :00 horas de  Brasilia.  O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes- 
e.com.br  c www.tern.ce.gov.br, a partir da data blicação. Maiores intbmiações através do  e-mail  cpleusebio(ruhotrnail.com, Eusehio-CE, 25 
de ahril de 2017. À Pregoeira. 

• 
1. *** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardins - Aviso de Julgamento — Pregão n" 2017.04.04.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município  
dc  Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame 
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.04.04.1. sendo o seguinte: a empresa Christiany Vieira da Silva - Me 
vencedora junto ao Lote 1 e 2, por apresentar preços compativeis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir 
integralmente as exigencias do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na  Tray. Aristides  Ancilon  Ayres  de Alencar, n' 51, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda á sexta-feira, no horário de 08:00h 
As 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 25 de abril de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

O Municipio  dc  Banabuiú torna público para conhecimento dos interessados que a licitação que aconteceria neste dia 25 de abril  dc  2017 As 
09h00min do PREGÃO PRESENCIAI. 07.002/2017 - SRP, cujo objeto é a  Selects')  se melhor proposta para o Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisição de material elétrico destinados a manutenção da iluminação pública do Municipio de BanabuiCs/CE, 
que pela impossibilidade de não comparecimento da Pregoeira a Sra. Maria  Sabrina  de Almeida Oliveira que por motivo  dc  saúde e em respeito ao 
artigo 51 da Lei n" 8.666/93 que fala da obrigatoriedade da Comissão ser composta por 03 (três) membros durante a sessão, fica decido pelo 
ADIAMENTO do certame supracitado, sendo a nova data o próximo dia 28 de abril de 2017 As 09h00min no mesmo local anteriormente divulgado. 
Banabuiú- CE, 25 de Abril de 2017. Municipio de Banabuire CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.04.20.02 — A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada a Av. Jose Severino Filho, N " 257, 
Centro, tome público que se encontra A disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N" 2017.04.20.02, que realizar-se-á no dia 10 de 
Maio de 2017, is 09h, destinado A Contratação de empresa para Aquisição de  Peps  visando a reposição de peças dos veículos oficiais 
do Municipio de General Sampaio-CE, poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao 
público das 08h As 13h. General Sampaio-CE, 25 de Abril de 2017. Francisco  Arley  Pereira de Oliveira — Pregoeiro. 

*4* *** *** 

}SC  

MISTO  
palm pima. 

pnir de Fora= 
napenafina 

FSC'COOMI 


	Page 1
	Page 2

